

MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM
SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.057/2025
Processo Administrativo Nº 127/2025/GPMSP0
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DICSONEY NASCIMENTO MARTINS
Data de Publicação: 08/04/2025 16:52:06

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:01
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção preventiva em ar-condicionado Split de 18.000 btus até 2 metros de altura, instalado na Zona Rural			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 307,90	Valor Total: 8.005,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H DA S PANDURO	241	20.423.196/0001-34	315,00	307,90		Sim
2 JCC RODRIGUES	632	33.213.524/0003-81	308,00	308,00	0,03	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:01
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: SERV.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Manutenção preventiva em ar-condicionado Split de 12.000 btus até 2 metros de altura, instalado na Zona Rural			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 231,00	Valor Total: 3.234,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JCC RODRIGUES	773	33.213.524/0003-81	231,00	231,00		Sim
2 H DA S PANDURO	410	20.423.196/0001-34	240,00	240,00	3,90	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:01
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM
SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM

Item: 3 Unidade: SERV. Marca: Serviço Modelo:
Descrição: Manutenção preventiva em ar-condicionado Split de 30.000 btus até 2 metros de altura, instalado na Zona Rural
Quantidade: 10 **Valor Unit.: 349,90** **Valor Total: 3.499,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H DA S PANDURO	187	20.423.196/0001-34	360,00	349,90		Sim
2 JCC RODRIGUES	991	33.213.524/0003-81	350,00	350,00	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:01
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4 Unidade: SERV. Marca: Serviço Modelo:
Descrição: Manutenção preventiva em ar-condicionado Split de 18.000 btus até 2 metros de altura, instalado na Zona Rural – Escola Municipal indígena Ticuna Moruapu
Quantidade: 12 **Valor Unit.: 231,00** **Valor Total: 2.772,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JCC RODRIGUES	617	33.213.524/0003-81	231,00	231,00		Sim
2 H DA S PANDURO	433	20.423.196/0001-34	240,00	240,00	3,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:01
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5 Unidade: SERV. Marca: Serviço Modelo:
Descrição: Manutenção preventiva em ar-condicionado Split de 12.000 btus até 2 metros de altura, instalado na Zona Rural – Unidade Básica de Saúde.
Quantidade: 24 **Valor Unit.: 230,00** **Valor Total: 5.520,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H DA S PANDURO	113	20.423.196/0001-34	240,00	230,00		Sim
2 JCC RODRIGUES	240	33.213.524/0003-81	231,00	231,00	0,43	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM
SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:01
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Troca do capacitor do ventilador do ar condicionado Split de 18.000 btus.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 182,00	Valor Total: 546,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JCC RODRIGUES	338	33.213.524/0003-81	182,00	182,00		Sim
2 H DA S PANDURO	412	20.423.196/0001-34	210,00	210,00	15,38	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:01
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Troca de gás R-410A em ar condicionado Split de 12.000 btus			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 560,00	Valor Total: 1.120,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JCC RODRIGUES	103	33.213.524/0003-81	560,00	560,00		Sim
2 H DA S PANDURO	268	20.423.196/0001-34	569,00	569,00	1,61	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:01
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Troca de gás R-410A em ar condicionado Split de 30.000 btus			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 678,50	Valor Total: 1.357,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H DA S PANDURO	655	20.423.196/0001-34	700,00	678,50		Sim
2 JCC RODRIGUES	052	33.213.524/0003-81	679,00	679,00	0,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM
SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:02
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Troca de gás R-410A em ar condicionado Split de 18.000 btus - Escola Municipal indígena Ticuna Moruapu			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 574,00	Valor Total: 6.888,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JCC RODRIGUES	522	33.213.524/0003-81	574,00	574,00		Sim
2 H DA S PANDURO	419	20.423.196/0001-34	580,00	580,00	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:02
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Troca de gás R-410A em ar condicionado Split de 12.000 btus – Unidade Básica de Saúde			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 531,70	Valor Total: 12.760,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H DA S PANDURO	450	20.423.196/0001-34	545,00	531,70		Sim
2 JCC RODRIGUES	971	33.213.524/0003-81	532,00	532,00	0,06	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:02
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Alongamento da tubulação de cobre de 1/4 e 3/8 de 3 à 5 metros de comprimento em ar condicionado Split de 18.000 btus.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.521,90	Valor Total: 4.565,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H DA S PANDURO	773	20.423.196/0001-34	1.540,00	1.521,90		Sim
2 JCC RODRIGUES	801	33.213.524/0003-81	1.522,00	1.522,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM
SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:02
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Alongamento da tubulação de cobre de 1/4 e 3/8 de 3 à 5 metros de comprimento em ar condicionado Split de 12.000 btus.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.067,00	Valor Total: 2.134,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JCC RODRIGUES	811	33.213.524/0003-81	1.067,00	1.067,00		Sim
2 H DA S PANDURO	991	20.423.196/0001-34	1.088,00	1.088,00	1,97	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:02
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Alongamento da tubulação de cobre de 1/4 e 3/8 de 3 à 5 metros de comprimento em ar condicionado Split de 30.000 btus.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.323,20	Valor Total: 2.646,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JCC RODRIGUES	166	33.213.524/0003-81	1.323,20	1.323,20		Sim
2 H DA S PANDURO	887	20.423.196/0001-34	1.340,00	1.340,00	1,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:02
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Alongamento da tubulação de cobre de 1/4 e 3/8 de 3 à 5 metros de comprimento em ar condicionado Split de 18.000 btus - Escola Municipal indígena Ticuna Moruapu			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5.609,00	Valor Total: 67.308,00	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM
SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 H DA S PANDURO	018	20.423.196/0001-34	5.670,00	5.609,00		Sim
2 JCC RODRIGUES	408	33.213.524/0003-81	5.610,00	5.610,00	0,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 05/05/2025 12:52:02
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Alongamento da tubulação de cobre de 1/4 e 3/8 de 3 à 5 metros de comprimento em ar condicionado Split de 12.000 btus-Unidade Básica de Saúde.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 11.070,00	Valor Total: 265.680,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JCC RODRIGUES	445	33.213.524/0003-81	11.070,00	11.070,00		Sim
2 H DA S PANDURO	102	20.423.196/0001-34	11.250,00	11.250,00	1,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: NAZARENO SOUZA MARTINS